



ประกาศ เทศบาลตำบลกุดหว้า
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง
และการคำนวณราคากลาง

ตามตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับ มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศและรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่าย สารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณ ที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐ เป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลกุดหว้า ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณ ราคากลางรายละเอียด โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู ชนิดฝาปิด คอนกรีตเสริมเหล็ก คุ่มขั้มมงคล หมู่ที่ ๘ ขนาด กว้าง ๐.๒๕ เมตร ยาว ๔๗ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร ตามรูปแบบรายการของเทศบาลตำบลกุดหว้ากำหนด โดยใช้เงิน งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ โดยวิธีเฉพาะเจาะจงเสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้าย ประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายสาริกา อุทร์ักษ์)
นายกเทศมนตรีตำบลกุดหว้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำรูปตัวยู ชนิดฝาปิด คอนกรีตเสริมเหล็ก คู่มั้ย้มงคล หมู่ที่ ๘
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกุดหว้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๑,๐๐๐.-บาท (เก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างวางระบายน้ำรูปตัวยู ชนิดฝาปิด คอนกรีตเสริมเหล็ก คู่มั้ย้มงคล หมู่ที่ ๘ ขนาด กว้าง ๐.๒๕ เมตร ยาว ๔๗ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร ตามรูปแบบรายการของเทศบาลตำบลกุดหว้ากำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๙๐,๗๕๗.๕๐-บาท (เก้าหมื่นเจ็ดร้อยห้าสิบบาทห้าสิบบสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๖.๒ สรุปผลการประมาณการ (ปร.๕)
 - ๖.๓ -
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร
 - ๗.๒ นายไพโรจน์ ล่ำอู่
 - ๗.๓ นายอัฐพล พันธุ์โพธิ์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ รูปตัวยูชนิดฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก กุ่มขี้มกคล หมู่ที่ 8 ขนาดกว้าง 0.25 เมตร ยาว 47 เมตร ลึก 0.40 เมตร

เทศบาลตำบลกุดหว้า อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุดหว้า หมู่ที่ 8 ตำบลกุดหว้า อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกุดหว้า

กำหนดราคากลาง โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง ที่ 402/2568 ลงวันที่ 17 กรกฎาคม พ.ศ. 2568

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 29 กรกฎาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานวางระบายน้ำรูปตัวยู ชนิดฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.25 x 0.40 ม. ยาว 47 ม.							
1.1	งานขุดดิน	ลบ.ม.	21.15	58.65	1,240.45	1.3642	80.01	1,692.22
1.2	งานโครงสร้างราง							
1.3	งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	1.15	239.65	275.96	1.3642	326.93	376.46
1.4	งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	1.15	2,177.00	2,506.82	1.3642	2,969.86	3,419.80
1.5	งานคอนกรีต 280 ksc.cu.	ลบ.ม.	9.58	2,261.58	21,662.77	1.3642	3,085.25	29,552.35
1.6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	- เหล็กเส้นกลม 6 มม	ตัน	0.22	27,694.43	6,078.65	1.3642	37,780.74	8,292.49
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	กก.	4.39	50.58	222.05	1.3642	69.01	302.92
2	งานไม้แบบ	ตร.ม.	77.46	311.32	24,113.83	1.3642	424.71	32,896.09
3	งานเบ็ดเตล็ด							
	- เหล็กฉาก 50 x 50 x 4 มม.	กก.	287.64	35.00	10,067.72	1.3642	47.75	13,734.39
	- ท่อ PVC dia. 1" ชั้น 8.5	ม.	18.80	19.14	359.76	1.3642	26.11	490.78
	- ท่อ PVC dia. 8" ชั้น 5	ม.	-	371.32	-	1.3642	506.55	-
				66,528.00			TOTAL	90,757.50

90,757.50

ตัวอักษร

(เก้าหมื่นเจ็ดร้อยห้าสิบลบาทห้าสิบสตางค์)

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ⑥ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด $= 1 + (\text{ข้อ 3} / ((\text{ข้อ 1} \times \text{ข้อ 4}) + (\text{ข้อ 2} \times \text{ข้อ 5})))$
- ⑦ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F_N) = ข้อ 4 $\times$ ข้อ 6
- ⑧ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F_N) = ข้อ 5 $\times$ ข้อ 6

=	66,528.00
=	-
=	-
=	1.3642
=	1.2799
=	1.0000
=	1.3642
=	1.2799

ลงชื่อ.....
(นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร)
ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....
(นายไพโรจน์ ล่ำสุ่)
กรรมการ

ลงชื่อ.....
(นายอัฐพล พันธุ์โพธิ์)
กรรมการ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลกุดหว้า

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ รูปตัวยูชนิดฝาปิดกริดเสริมเหล็ก คุ่มขี้ยมงคล หมู่ที่ 8 ขนาดกว้าง 0.25 เมตร ยาว 47 เมตร ลึก 0.40 เมตร

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลกุดหว้า

สถานที่ บ้านกุดหว้า หมู่ที่ 8 ตำบลกุดหว้า อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่างเทศบาลตำบลกุดหว้า

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน

1 แผ่น

กำหนดราคากลาง โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง ที่ 402/2568 ลงวันที่ 17 กรกฎาคม พ.ศ. 2568

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 29 กรกฎาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR.F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	1.3091	-	
2	ประเภทงานทาง	66,528.00	1.3642	90,757.50	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	1.3375	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2799	-	
5	ประเภทงานไม้พิจาณาปรับราคา	-	1.0700	-	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			90,757.50	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			90,757.50	

ตัวอักษร เก้าหมื่นเจ็ดร้อยห้าสิบล้านเจ็ดพันห้าสิบลบาท

ลงชื่อ.....
(นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร)
ประธานกรรมการฯ

ลงชื่อ.....
(นายไพโรจน์ ล่ำสุ่)
กรรมการฯ

ลงชื่อ.....
(นายอิทธิพล พันธุ์โพธิ์)
กรรมการฯ

ความเห็นปลัดเทศบาลฯ

ลงชื่อ.....
(นางสาวจาวรรณ วิชัยโย)
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลกุดหว้า

ความเห็นรองนายกเทศมนตรีฯ

ลงชื่อ.....
(นายชัยชนะ ศักขยาด)
รองนายกเทศมนตรีตำบลกุดหว้า

ความเห็นนายกเทศมนตรีฯ

ลงชื่อ.....
(นายสาริกา อุทรักษ์)
นายกเทศมนตรีตำบลกุดหว้า